[image: image1.png]

                                                     ПРОЕКТ
                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
                                              РЕШЕНИЕ №  179
Принято советом депутатов « 20 » августа 2020 года

Подписано главой муниципального образования « 20 » августа 2020 года

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 16.12.2019 г.  № 131 «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение  Тосненского района Ленинградской области на   2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского  района  Ленинградской  области  от  30.03.2020 г. № 159, от 13.05.2020 № 168, от 23.06.2020 № 169)
В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса РФ, ст. 3 решения совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 27.12.2017 г.  № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (новая редакция),

совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 16.12.2019  г. № 131  «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского  района  Ленинградской  области  от  30.03.2020 г. № 159, от 13.05.2020 № 168, от 23.06.2020 № 169), следующие изменения :
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2020 год:

 - прогнозируемый  общий  объем  доходов  местного  бюджета в сумме   142 337,882  тысяч рублей;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 144 884,142 тысяч рублей;

- прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 2 546,260 тысяч рублей»

1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в  общей сумме 60 600,444  тысяч рублей, на  2021 год в общей сумме 22 933,140 тысяч рублей, на 2022 год в общей сумме 35 472,640 тысяч рублей (приложение 2)».
1.3 Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Установить размер резервного фонда администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района  Ленинградской области (далее – резервный фонд):

- на 2020 год  в сумме     559,500 тыс. рублей,

- на 2021 год  в сумме   3 200,000 тыс. рублей,

- на 2022 год  в сумме   3 180,000 тыс. рублей»
        1.4. Пункт 20 изложить в новой редакции:

«20. Утвердить адресную инвестиционную программу муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в разрезе объектов (приложение 10):

- на 2020 год в сумме 1 366,667 тыс. рублей,

- на 2021 год в сумме 2 484,993 тыс. рублей,

- на 2022 год в сумме 18 331,008 тыс. рублей».

1.5. Приложение 2 к решению «Прогнозируемые поступления доходов в местный бюджет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6   Приложение 3  к решению «Перечень  главных администраторов доходов  местного бюджета и закрепляемые за ними виды доходов»  изложить в новой редакции (приложение 2)
1.7   Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (приложение 3).

1.8  Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (приложение 4).

1.9 Приложение 10 к решению «Адресная инвестиционная программа муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (приложение 5).
2. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования                                         Н. Б. Егорова

PAGE